

Số: 13 KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 26 tháng 04 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi Sinh viên tài năng - năm 2022

#### Kính gửi:

- Các LCD trực thuộc
- Các Chi đoàn
- Đoàn viên, thanh niên PHĐHLN

Căn cứ kế hoạch hoạt động và phong trào thanh niên năm học 2021-2022 của Đoàn TN Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai;

Nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, Thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); Quốc tế lao động (01/5); Hướng tới kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; Chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Phân hiệu trường ĐH Lâm nghiệp nhiệm kỳ 2022-2024; BCH Đoàn TN PH trường ĐHLN xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Sinh viên tài năng- Năm 2022” với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. Mục đích – Ý nghĩa

Chương trình nhằm tìm kiếm, tôn vinh tài năng của các bạn sinh viên hiện đang học tập tại PH trường ĐH Lâm nghiệp có năng khiếu nổi bật trên các lĩnh vực: văn hóa, văn nghệ, thể thao biểu diễn và các lĩnh vực khác...

Tạo ra sân chơi nghệ thuật lành mạnh, bổ ích giúp các bạn sinh viên có cơ hội được giao lưu, học hỏi, trải nghiệm và hoàn thiện bản thân; qua đó tuyển chọn các thành viên tham gia vào các câu lạc bộ năng khiếu, sở thích, đóng góp vào các hoạt động văn thể mỹ, góp phần quảng bá hình ảnh PH trường ĐHLN.

#### II. Những quy định cơ bản của cuộc thi

##### 1. Đối tượng tham gia

Sinh viên hệ chính quy đang học tập tại PH trường ĐHLN tại tỉnh Đồng Nai

##### 2. Hình thức và nội dung dự thi

###### 2.1. Hình thức dự thi

Sinh viên có năng khiếu nổi bật trên các lĩnh vực: âm nhạc, vũ đạo, thể thao biểu diễn, kịch, ảo thuật... đăng ký tham gia dưới hình thức cá nhân hoặc nhóm (không giới hạn số lượng)

**Hình thức đăng ký:** Các thí sinh tham gia cuộc thi đăng ký thông tin theo đường link <https://forms.gle/qrSGj9LZraUzemQr5>



Hoặc điền vào mẫu (đính kèm thông báo) và gửi về Văn phòng Đoàn Thanh niên (Nhà Thư viện) trước ngày **03/5/2022**). Đ/c Hà Thị Ánh – UV BTV Đoàn trường nhận (SĐT 0565101123).

## **2.2. Nội dung**

### **\* Thể loại tham gia:**

- Hát (đơn ca và nhóm hát)
- Vũ đạo (các thể loại nhảy, múa đương đại, múa truyền thống, khiêu vũ...)
- Biểu diễn nhạc cụ
- Biểu diễn tạp kỹ (kịch, ảo thuật, võ thuật...)
- Tài năng khác...

### **\* Một số lưu ý:**

- Mỗi tiết mục tham gia dự thi không quá 05 phút
- Thí sinh dự thi thể loại hát: Ca khúc dự thi là các ca khúc Việt Nam, ca khúc nước ngoài được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép phổ biến, có nội dung ca ngợi về tình yêu quê hương đất nước, hòa bình, môi trường, biên giới và biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc; ca ngợi tình yêu và tuổi trẻ hăng say trong lao động dựng xây quê hương giàu đẹp. Được chia thành 3 thể loại:

- + Ca khúc cách mạng
- + Nhạc nhẹ
- + Dân gian đương đại

- Đối với các thí sinh tham gia thi các thể loại tạp kỹ và các tài năng khác: cam kết không sử dụng các vũ khí, dụng cụ nguy hiểm gây cháy, nổ, những dụng cụ cấm sử dụng, lưu hành theo pháp luật.

- Trang phục biểu diễn cũng như các động tác biểu diễn phải phù hợp với phong cách tác phẩm, đồng thời đảm bảo văn hoá và thuần phong mỹ tục Việt Nam.

Thí sinh tham gia dự thi lần lượt trải qua các vòng thi: vòng sơ tuyển, vòng bán kết và vòng chung kết.

### **\* Công tác chuẩn bị:**

#### **Vòng sơ tuyển:**

- Thí sinh chuẩn bị sẵn phần nhạc đệm (đối với thể loại hát, vũ đạo, tạp kỹ...) gửi về Ban tổ chức trước 10h00' ngày 05/5/2022. (Đ/c Hà Thị Ánh- UV BTV Đoàn trường nhận – Mail: haanhk64qtkd@gmail.com)

- Thí sinh tự chuẩn bị nhạc cụ và trang thiết bị đi kèm (đối với thể loại biểu diễn nhạc cụ)

- Thí sinh mặc trang phục tự do, khuyến khích các tiết mục có đầu tư trang phục và đạo cụ.

#### **Vòng bán kết:**

- Sau vòng sơ tuyển, Ban tổ chức sẽ chọn ra 24 tiết mục vào vòng bán kết của cuộc thi.

- Thí sinh có thể thay đổi, làm mới tiết mục. Khuyến khích thí sinh đầu tư trang phục, đạo cụ và minh họa cho tiết mục.

### **Vòng chung kết:**

10 tiết mục xuất sắc nhất sau vòng loại của cuộc thi sẽ được biểu diễn trong đêm Chung kết Hội thi “Sinh viên tài năng - năm 2022” được diễn ra vào tối 19/5/2022. Ban tổ chức sẽ công bố và trao giải thưởng cho các tiết mục tài năng nhất.

## **III. Thời gian – Địa điểm**

### **3.1. Vòng sơ tuyển**

Thời gian: 19h00 ngày 05-06-07 tháng 05 năm 2022 (Thứ 5, thứ 6)

Địa điểm: Hội trường A3

### **3.2. Vòng bán kết**

Thời gian: 19h00 ngày 12-13 tháng 5 năm 2022

Địa điểm: Hội trường A3

### **3.3. Vòng chung kết**

Thời gian: 19h00 ngày 19 tháng 5 năm 2022

Địa điểm: Hội trường A3

## **IV. Giải thưởng: (Kinh phí của nhà trường và các nhà tài trợ)**

- Giải Nhất: 3.000.000 đồng
- Giải nhì: 2.000.000 đồng
- Giải ba: 1.500.000 đồng
- Giải khuyến khích: 1.000.000 đồng
- Giải tiết mục được yêu thích nhất: 1.000.000 đồng (Qua mạng xã hội Facebook)
- Giải dành cho khán giả dự đoán đúng và sớm nhất điểm số của tiết mục được yêu thích nhất: 500.000 đồng

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Ban chấp hành Đoàn TN Phân hiệu**

- Lập kế hoạch và dự trù kinh phí báo cáo Ban Giám đốc PH ĐHLN
- Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện chương trình

### **2. Các liên chi đoàn, chi đoàn trực thuộc**

- Thông báo rộng rãi thông tin cuộc thi trên Website, Fanpage và diễn đàn của các câu lạc bộ, đội, nhóm để thu hút đông đảo sinh viên tham dự cuộc thi.



Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Tài năng sinh viên VNUF2 năm 2022. BCH Đoàn TN PH trường ĐHLN đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- BGD (để báo cáo);
- LCD, CD (để thực hiện);
- Lưu: VP.

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
P. BÍ THƯ**



**Lê Ngọc Diệp**



**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

---o0o---

**PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA**

**HỘI THI SINH VIÊN TÀI NĂNG – NĂM 2022**

Họ và tên:.....Lớp:.....

SĐT:.....Gmail:.....

Tôi đăng ký tham gia chương trình "Sinh viên tài năng VNUF2 – năm 2022", với thể loại:

- Hát:

+ Đơn ca  + Song ca  + Tốp ca

Chủ đề :+ Ca khúc cách mạng  + Nhạc nhẹ  + Dân gian đương đại

- Vũ đạo:

+ Nhảy  + Múa đương đại  Múa truyền thống  Khiêu vũ

- Biểu diễn nhạc cụ: Loại nhạc cụ:.....

- Biểu diễn tạp kỹ

+ Kịch  + Ảo thuật  +Võ thuật

- Tài năng khác:.....

- Tên tác phẩm dự thi:.....

*Đồng Nai, ngày...tháng...năm 2020*

**NGƯỜI ĐĂNG KÝ**